工程施工项目合作协议书

甲方：

身份证号码：                      （以下简称甲方）

乙方：

身份证号码：                      （以下简称乙方）

丙方：

身份证号码：                        (以下简称丙方）

按照平等互利、团结协作、共同发展的精神。甲、乙、丙三方共同承

包        工程项目的施工（具体内容以承包合同为准），经三方

友好、坦诚协商，现达成如下协议：

第一章  项目概况及合作条件

1.1  本工程项目名称：        ，中标造价约/万元人民币。

1.2  经过三方协商，三方投资款从入帐之日起按银行计息方式计算利

息，月利率定为 2%。利息计算日未超过三个月的资金实时结算本息；利息

计算日超过三个月的资金每三个月结算利息，如果超过三个月未结算利

息，则未结算的利息计入投资款本金。

1.3  本工程项目的股份比例分配如下：

甲方股份比例占 40%；

乙方股份比例占 30%；

丙方股份比例占 30%；

1.4  在本项目资金出现周转紧张时，由各投资者追加投资。业主所支付

的工程款，应优先按比例支付甲乙丙三方的投资款，不得挪做它用。如有

特殊情况需动用资金，必须经三方同意后方可付款。

1.5   为了工程的顺利完工，如投资者一方没有按照约定时间缴纳投资

款。投资者另一方可以筹集资金到位，三方应共同承担利息及相关费用。

第二章  工程管理责任及分工

2.1  该项目工程管理责任及分工如下

     2.1.1 该项目的机械设备调用、管理及现场施工安排由乙丙双方

共同辅助管理。

2.1.2 该项目的会计日常工作由乙负责管理；出纳日常工作由乙负责管

理。

2.1.3 施工相关材料等方面的采购、验收和保管由三方委托派工人管理执

行；采购当天应经三方共同确认签字方可入库记帐。

2.2  管理人员的选用、待遇

2.2.1 该项目工程中使用的管理人员的聘用、工资待遇由三方共同协商确

定。

2.3  材料采购及其他

2.3.1 在该项目工程中使用的材料的单价、数量、采购等情况应经三方共

同意确认后方可进行。

2.3.2 在该项目工程中所需聘用的施工工组应由三方共同协商确定。

2.3.3 合作三方应即时沟通工程上资金安排使用情况、互相积极配合、保

证工程按时保质完成。

第三章  利益分享和风险承担

3.1  利润、风险分配

3.1.1 该项目的利润、风险分享承担标准为在扣除该项目的各项成本费用

后，按照占股比例分享承担。甲方分享承担 40%；乙方分享承担 30%；丙

方分享承担 30%。

第四章  其 他

4.1  资金和管理

4.1.1 该项目的各项资金支出及其他相关费用的支付需由三方签字确认后

方可支付。

4.1.2 该项目的工程进度往来款由甲·乙·丙三方共同负责跟踪落实，并

存在开立专用帐户上，专款专用。

4.2  出纳与财务管理

4.2.1 出纳每月应将编制好的现金流量表、财务收支情况表及支出预算给

财务，并随时接受合作三方股东的银行资金查询，以便安排资金投放。

4.2.2 财务每月月底应将编制好现金日记帐、银行存款日记帐、存货日记

帐及相关的凭证提交给合作三方股东，并经三方股东共同确认签字后作为

最终双方决算分配利润使用。

4.3  合同争议与免责

4.3.1  该项目在合作中必须共同遵守上述条款，如有违约，则违约方赔

偿守约方由此产生的经济损失。凡因执行本协议所发生的或与本协议有关

的一切争议，各方应通过友好协商解决，或应提请仲裁委员会仲裁或向人

民法院提起诉讼。

  4.3.2  在该项目实施过程中，由于国家政策的重大调整，人力不可

抗拒，如地震、台风、战争、属于免责范围。

4.4  本协议生效、终止及其他

 4.4.1 与该项目有关的所有合同、协议、管理制度、票据等作为本协议

的一部分。

 4.4.2 工程结束后，如有后续工程甲乙丙三方不愿合作，在本次施工中采

购的设备、机械、材料等，双方协商折旧价款后按投资的比例分摊，分

配。最后利润分配在工程项目全部结束后，付清所有工人工资、材料款、

上缴税金等才可分配。

  4.4.3 本协议在该项目工程竣工验收并办理完决算和收回工程保修

金，同时内部费用核算确认无争议及投资利益分享后终止。

 4.4.4 本协议一式三份，甲，乙，丙合作三方各执一份，签字后生效；

本协议未尽事宜，经甲，乙，丙三方友好协商解决。

甲    方：

乙    方：

丙    方：

    年    月    日